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[Justitsministeren] 

reuddannelse (892/1980, side 82), hvor der 
peges på behovet herfor. 

Der finder endvidere en vis efteruddannel- 
sesvirksomhed sted i forbindelse med to årli- 
ge regionsmøder for køreprøvesagkyndige. 
Disse møder, der er afholdt første gang i vin- 
teren 79/80 og agtes afholdt i fremtiden, ar- 
rangeres af de køreprøvesagkyndiges lands- 
forening i samarbejde med justitsministeriet. 
Deltagelse i disse mødep betragtes som tjene- 
ste, og udgifterne afholdes efter reglerne om 
tjenesterejse. 

Spm. nr. 793 

Til ministeren for offentlige arbejder (5/5 80) 
af: 

Inge Krogh (KrF): 
»I hvor høj grad skyldes forsinkelser af 

postforsendelser mellem landsdelene forsin- 
kelser ved DSB, og hvad vil ministeren gøre 
ved det?« 

Begrundelse 

Ifølge en artikel i Aktuelt den 3. maj 1980, 
side 12-13, skyldes en del af forsinkelserne i 
postforsendelserne mellem landsdelene, f. 
eks. fra Jylland til København, forsinkelser 
ved DSB og blokeringer af spor, som 
postvognene skal passere. 

Besvarelse (13/5 80): 

.Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Indledningsvis skal jeg beklage, at der 
gennem nogen tid har været tale om betyde- 
lige forsinkelser af de postførende tog. 

Bortset fra tilfælde under helt ekstremt 
dårlige vejrforhold forekommer det dog 
yderst sjældent, at togforsinkelserne er af et 
sådant omfang, at posten -  som i det i en 
artikel i Aktuelt den 3. maj 1980 omtalte til- 
fælde -  forsinkes i et helt døgn. Som også 
nævnt i artiklen skyldtes forsinkelsen af det 
nævnte postførende tog primært et teknisk 
svigt ved lokomotivet i et forudkørende 
godstog. 

Men også mindre togforsinkelser, hvoraf 
en del skyldes ind- og udlæsning på statio- 
nerne af de øgede postmængder, kan give 
anledning til ulemper for postvæsenets kun- 
der i de tilfælde, hvor omdelingen må sene- 

relægges, og hvor opsorteringen i postbokse 
ikke kan tilendebringes til normal tid. 

Postvæsenet og DSB har gennem nogen 
tid i fællesskab arbejdet intenst på at bedre 
regulariteten af de postførende tog, og jeg 
har tiltro til, at disse bestræbelser vil medføre 
en væsentlig forbedring af forholdet inden 
for den nærmeste tid. 

Stigninger i postmængderne har givet an- 
ledning til midlertidigt at benytte flytransport 
for at modvirke forsinkelser. Dette er således 
tilfældet med en del af posten fra Jylland til 
København. 

Spm. nr. 794 

Til justitsministeren (5/5 80) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Hvornår vil ministeren fremsætte forslag 

til ændring af lokalnævnene?« 

Begrundelse 

Lokalnævnene og deres forhold blev i 
SV-regeringens tid ofte drøftet i folketinget. 

Under disse drøftelser blev det bl. a. frem- 
ført, at befolkningen ikke kunne være tjent 
med nævnenes sammensætning og procedu- 
ren ved dem. 

Politiet bør ikke sidde til doms over sig 
selv, og det er uheldigt, at folk, der klager, 
ikke som en selvfølge får lejlighed til at 
fremføre deres klage mundtligt. 

Mundtlig procedure er jo siden 1919 al- 
mindelig ved danske domstole. 

Det bliver også hævdet, at det må være 
mere betryggende for politiet selv at få uvil- 
dige til at dømme i klagesager. Kun derved 
vil det være muligt at udbygge et tillidsfor- 
hold mellem politi og befolkning. 

Under forhandlinger i folketinget om poli- 
tiets forhold lovede daværende justitsminister 
Nathalie Lind, at regeringen ville se på reg- 
lerne for lokalnævnene. Begivenhederne på 
Nørrebro i København har gjort ændringer- 
ne endnu mere aktuelle end før. 

Besvarelse (14/5 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Det er min hensigt at stille forslag om æn- 

dring af lokalnævnsreglerne i folketingsåret 
1980/81. 


